自動運転の社会実装に向けたデジタルインフラ整備事業(自動運転支援)での 「5.9GHz 帯 V2X 通信の早期導入に向けた環境整備事業」に係る助成金の交付決定について

「5.9GHz 帯 V2X 通信の早期導入に向けた環境整備事業」に係る助成金の交付先について、 外部有識者の評価を踏まえ、以下の通り決定いたしましたのでお知らせします。

○間接補助事業者等(50無線局)(順不同)

令和7年4月末現在

無線局名	申請代表	連携主体(代表を除く)
NHKにほんだいら	日本放送協会	静岡放送株式会社
		株式会社テレビ静岡
		株式会社静岡朝日テレビ
		株式会社静岡第一テレビ
NTVつくばテレビ	日本テレビ放送網株式会社	-
しずおかほうそうみしまだい2	静岡放送株式会社	日本放送協会
SDT みしまテレビ		株式会社テレビ静岡
		株式会社静岡朝日テレビ
		株式会社静岡第一テレビ
SATV あわがたけテレビ FX	株式会社静岡朝日テレビ	株式会社テレビ静岡
SATV とおがさテレビ FX		株式会社静岡第一テレビ
やいた固定	株式会社とちぎテレビ	-
NTVやいたテレビ	株式会社テレビ朝日	日本テレビ放送網株式会社
テレビあさひやいたテレビ		株式会社TBSテレビ
		株式会社テレビ東京
		株式会社フジテレビジョン
TBSむじなやまテレビ	株式会社テレビ朝日	日本テレビ放送網株式会社
テレビとうきょうむじなやまテレビ		株式会社TBSテレビ
フジテレビむじなやまテレビ		株式会社テレビ東京
		株式会社フジテレビジョン
NTVみやまテレビ	株式会社フジテレビジョン	日本テレビ放送網株式会社
テレビあさひみやまテレビ		株式会社テレビ朝日
CTCみやまテレビ		株式会社TBSテレビ
		株式会社テレビ東京
		千葉テレビ放送株式会社

無線局名	申請代表	連携主体 (代表を除く)
NTVひたちテレビ	株式会社TBSテレビ	日本テレビ放送網株式会社
テレビあさひひたちテレビ		株式会社テレビ朝日
テレビとうきょうひたちテレビ		株式会社テレビ東京
		株式会社フジテレビジョン
TBSじゅうおうテレビ	株式会社TBSテレビ	日本テレビ放送網株式会社
フジテレビじゅうおうテレビ		株式会社テレビ朝日
		株式会社テレビ東京
		株式会社フジテレビジョン
TBSかばさんテレビ	株式会社TBSテレビ	日本テレビ放送網株式会社
フジテレビかばさんテレビ		株式会社テレビ朝日
テレビとうきょうかばさんテレビ		株式会社テレビ東京
		株式会社フジテレビジョン
TBSしょうぶテレビ	株式会社テレビ東京	日本テレビ放送網株式会社
フジテレビしょうぶテレビ		株式会社テレビ朝日
テレビとうきょうしょうぶテレビ		株式会社TBSテレビ
		株式会社フジテレビジョン
NTVちちぶテレビ	株式会社テレビ東京	日本テレビ放送網株式会社
テレビあさひちちぶテレビ		株式会社テレビ朝日
		株式会社TBSテレビ
		株式会社フジテレビジョン
NHKやいたテレビ	日本放送協会	-
NHKむじなやま	日本放送協会	-
NHKいせ	日本放送協会	-
TBSきみつテレビ	株式会社フジテレビジョン	日本テレビ放送網株式会社
テレビ東京きみつテレビ		株式会社テレビ朝日
フジテレビきみつテレビ		株式会社TBSテレビ
		株式会社テレビ東京
		千葉テレビ放送株式会社
MTVあおやまテレビ	三重テレビ放送株式会社	日本放送協会
NHKあおやま		
MTVふじさかテレビ	三重テレビ放送株式会社	日本放送協会
NHKふじさか		
MTVたどさんテレビ	三重テレビ放送株式会社	日本放送協会
NHKたどさんてれび		

無線局名	申請代表	連携主体(代表を除く)
CTV ほんぐうテレビ	中京テレビ放送株式会社	-
NHKつくばさんテレビ	日本放送協会	-
NHKはるなテレビ	日本放送協会	群馬テレビ株式会社
ふたつだけ第2		
NHKみやづ	日本放送協会	1
AAB おおまがり	秋田朝日放送株式会社	ı
NHKやまざきテレビ	日本放送協会	-
NHKおしおやま	日本放送協会	-
NHKごまだんテレビ	日本放送協会	-
NHKあわがテレビ	日本放送協会	-